ニュースレポート

令和５年８月４日

報 道 機 関  各 位

教育委員会スポーツ推進課

タイトル 特別国民体育大会・第７８回冬季国民スポーツ大会

     近畿ブロック大会剣道競技の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名
特別国民体育大会・第７８回冬季国民スポーツ大会

近畿ブロック大会剣道競技

日  時
令和５年８月２０日（日）

開始式 9：00～ 表彰式 16：00～（予定）

場所・住所 品川リフラ赤穂市民総合体育館 競技場

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 本年、兵庫県を開催県として行われる、近畿ブロック大会の剣道競技が本市で開催さ

れます。この大会は、「燃ゆる感動 かごしま国体」の予選大会となります。

◇開始式 令和５年８月２０日（日）9：00～

◇種別・参加人員

種別 本大会出場府県数 監督 選手 参加府県数 小計 合計

成年女子 ２  ３ ６ １８

９０ 少年男子 ２ １ ５ ６ ３６

少年女子 ２ １ ５ ６ ３６

◇対戦法 各府県総当たりリーグ戦

◇表彰式 令和５年８月２０日（日）１６：００～ ※予定

◇かごしま国体（剣道競技）日程：令和５年１０月８日（日）～１０日（火）

             会場：霧島牧園アリーナ（鹿児島県霧島市）

問い合わせ先

部課係名： 教育委員会スポーツ推進課

担当者名： 児島

電  話： 0791‐43‐6869（内線 2321）

Ｆ Ａ Ｘ： 0791‐43‐6895

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市